ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày          tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Cụm công nghiệp Việt An

Địa điểm: xã Bình Lâm, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về
quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

 Căn cứ Nghị định 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BCT ngày 31/8/2017 của Bộ Công Thương
quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 68/2017/NĐ-
CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công Thương
quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP
ngày 25/5/2017 về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và Nghị định
số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3924/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam đến năm 2025, có xét đến năm 2035;

Theo đề nghị của UBND huyện Hiệp Đức tại Tờ trình số 03/TTr-UBND
ngày 06/01/2021, Báo cáo giải trình số 146/BC-UBND ngày 23/4/2021 và của
Sở Công Thương tại Tờ trình số 737/TTr-SCT ngày 20/5/202 (kèm theo Báo cáo
thẩm định số 736/BCTĐ-SCT ngày 20/5/2021 của Sở Công Thương).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Việt An, huyện Hiệp Đức, với các
nội dung chính sau:

1. Địa điểm xây dựng: xã Bình Lâm, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.
2. Vị trí:

+ Phía Đông: giáp đất trồng cây lâu năm và nhà dân;
+ Phía Tây: giáp đất rừng sản xuất;
+ Phía Nam: giáp đất trồng cây lâu năm và nhà dân;
+ Phía Bắc: giáp đất đất trồng cây lâu năm và nhà dân.

2

3. Quy mô diện tích: 9,95ha
Trong đó, định hướng quy hoạch:
TT Loại đất Diện tích (ha) Tỷ lệ (%)

Tổng diện tích 9,95 100
01 Đất công nghiệp 6,96 69,90

02 Đất công trình hành chính dịch vụ 0,15 1,50

03 Đất cây xanh 1,19 12,00

04 Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật 1,65 16,60

4. Định hướng bố trí ngành nghề: Công nghiệp chế biến lâm sản; công
nghiệp may mặc.

5. Đơn vị chủ đầu tư: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát triển
quỹ đất huyện Hiệp Đức.

 6. Tổng vốn đầu tư, cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Tổng vốn đầu tư 45 tỷ
đồng; vốn ngân sách huyện, hỗ trợ từ ngân sách tỉnh, trung ương và các nguồn
vốn hợp pháp khác.

7. Tiến độ thực hiện dự án: Đầu tư cơ sở hạ tầng và đưa dự án đi vào hoạt
động trong quý II/2022.

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
Được áp dụng mức ưu đãi quy định tại Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày

25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp. Các nguồn hỗ
trợ từ ngân sách tỉnh và Trung ương theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương,
Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao
thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện
Hiệp Đức; Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất
huyện Hiệp Đức và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương (Báo cáo);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (Báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang